Destarte, necessária a produção de prova pericial médica, a fim de aferir o grau 

de invalidez suportado pelo autor e assim apontar o valor devido, entretanto, entende o 

autor que em razão do sinistro, devida é a indenização, in casa no patamar de R5 4.050,00 

(quatro mil e cinquenta reais), esclarece que NADA recebeu, resta, portanto, R$ 

4.050,00 (quatro mil e cinqüenta reais), deverá ser devidamente atualizado, acrescido de 

juros legais até a data do pagamento. 

Rua Dom José Nepal, 1.055 — Bairro São Francisco — crs 69.305-070 —Boa Vista — RR 
Fone (WatsApp): (095) 991194878 

Da Resistência da Seguradora em satisfazer a